
UCHWAŁA NR 194/XXVII/2013
RADY GMINY ŚWIERCZE

z dnia 28 listopada 2013 r.

w sprawie zasad korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 645.) i art. 4 ust. 1 pkt 
2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. 2011 r. Nr 45, poz. 236) oraz art.14 
ust.6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. 
Dz. U. 2012 r., poz. 1356, zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 405.), Rada Gminy 
Świercze uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady korzystania z obiektów i urządzeń: 

1) obiekty i urządzenia udostępniane są: 

a) mieszkańcom Gminy Świercze i podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, realizującym zadania własne gminy mające charakter 
użyteczności publicznej, a także innym podmiotom wspomagającym realizację zadań własnych gminy - po 
uzgodnieniu z administratorem obiektu, 

b) innym osobom prawnym lub fizycznym, w tym prowadzącym działalność gospodarczą,

2) korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się w oparciu o zawartą umowę z zastrzeżeniem ust. 5; 

3) korzystanie z obiektów i urządzeń jest odpłatne z zastrzeżeniem pkt 4, a środki finansowe stanowią dochód 
własny gminy; 

4) z opłat zwalnia się: 

a) organizacje nie zaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągania zysku, które 
wspomagają proces edukacyjny dzieci i młodzieży lub realizujące programy: profilaktyczne, edukacyjne itp. 

b) organizatorzy imprez zleconych przez gminę lub odbywających się pod patronatem Wójta Gminy, 

c) organizatorzy imprez charytatywnych lub patriotycznych uzgodnionych z Wójtem Gminy, 

d) organizatorzy realizujących zadania w ramach umów o partnerstwie i współpracy zawartych z gminą, 

e) drużyny harcerskie działające na terenie gminy, prowadzące zajęcia statutowe, 

5) nie zawiera się umowy najmu z podmiotami określonymi w pkt 4; 

6) we wszystkich obiektach sportowych, terenach przyszkolnych i placach zabaw obowiązuje zakaz: 

a) spożywania alkoholu, środków odurzających i palenia tytoniu oraz przebywania na obiekcie pod wpływem 
ich działania, 

b) wprowadzania na teren psów, kotów i innych zwierząt.

2. Wysokość opłat ustala w drodze zarządzenia Wójt Gminy.

§ 2. Zasady korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Świercze. 

1. Świetlica wiejska działa w celu umożliwienia wspólnocie samorządowej: 

1) stworzenia bazy do integracji środowiska lokalnego; 

2) prowadzenia statutowej działalności sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych; 

3) prowadzenia działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej.

2. Świetlica wiejska stanowi własność Gminy Świercze, która ponosi koszty jej utrzymania w zakresie: 

1) remontów i modernizacji; 

2) ogrzewania, dostaw energii elektrycznej i wody; 

Id: DD27D5D4-882B-49BE-82DE-C472DB76F958. Podpisany Strona 1



3) odbioru ścieków i śmieci.

3. Majątkiem świetlicy, w ramach zwykłego zarządu, dysponuje Wójt Gminy lub inna osoba przez niego 
upoważniona, która: 

1) odpłatnie wynajmuje pomieszczenia świetlicy na uroczystości weselne, zabawy taneczne (m. in. zabawy 
sylwestrowe, karnawałowe, 18-ste urodziny), dyskoteki i spotkania towarzyskie, rodzinne (np.: pokazy, 
prezentacje, przyjęcia rodzinne); 

2) nieodpłatnie udostępnia pomieszczenia świetlicy na potrzeby działalności statutowych (zebrania szkolenia, 
imprezy własne, itp.): organów sołectwa, organizacji i stowarzyszeń, 

3) administruje nieruchomością, w której znajduje się świetlica.

4. Wynajęcie świetlicy jest możliwe za zgodą administratora w przypadku braku konieczności zawarcia umowy 
lub na podstawie pisemnej umowy zawartej przez Wójta Gminy z osobą ubiegającą się o wynajęcie. 

1) Umowa musi zawierać: 

a) imię, nazwisko i adres osoby wynajmującej, 

b) rodzaj i charakter imprezy, na którą jest wynajmowana świetlica, 

c) datę, planowany czas korzystania ze świetlicy, 

d) wysokość opłaty za korzystanie ze świetlicy oraz termin i sposób zapłaty a także ewentualną kaucję, 

e) zobowiązanie do pokrycia strat , naprawy uszkodzonych urządzeń, elementów stanowiących wyposażenie, 
powstałych w trakcie wynajęcia świetlicy.

5. Wysokość stawki za najem poszczególnych świetlic wiejskich określona jest przez Wójta Gminy w drodze 
zarządzenia. 

6. Poza opłatami, o których mowa w ust. 5, wynajmujący zobowiązany jest zapłacić koszty wszystkich 
mediów, z których korzystał, wg wskazania liczników lub obowiązujących ryczałtów. 

7. Środki uzyskane z wynajęcia świetlicy stanowią dochód własny Gminy 

§ 3. Zasady korzystania z ziemnych boisk sportowych i terenów przyszkolnych na terenie Gminy 
Świercze. 

1. Korzystanie z boisk jest bezpłatne. 

2. Boiska dostępne są codziennie. 

3. Osoby przebywające na terenie boiska sportowego zobowiązuje się do szanowania urządzeń sportowych, 
zieleni oraz utrzymania porządku i czystości. 

4. Obowiązuje zakaz: 

1) przebywania na boisku pomiędzy godziną 22 a 6 rano; 

2) zaśmiecania boiska; 

3) wjazdu na płytę boiska rowerami, motorowerami i innymi pojazdami; 

4) dewastowania urządzeń oraz ogrodzeń znajdujących się na boisku.

5. Osoby niszczące sprzęt i urządzenia ponoszą odpowiedzialność materialną.

§ 4. Zasady korzystania z boiska wielofunkcyjnego przy Publicznej Szkole Podstawowej w Świeszewie. 

1. Korzystanie z boiska wielofunkcyjnego przy PSP w Świeszewie może odbywać się w czasie pozalekcyjnym. 

2. Boisko jest własnością Gminy Świercze administrowaną przez Publiczną Szkołę Podstawową w Świeszewie. 

3. Zajęcia na boisku mogą odbywać się wyłącznie pod nadzorem osoby dorosłej, prowadzącego zajęcia trenera, 
instruktora lub kierownika grupy, odpowiedzialnego za grupę i będącego osobą dorosłą. 

4. Zamiar udziału w zajęciach na boisku zgłasza w sekretariacie szkoły trener, instruktor lub kierownik grupy, 
który został wybrany i w imieniu zorganizowanej grupy jest upoważniony do podpisania umowy najmu boiska. 

5. Do obowiązków kierownika grupy należy: 

Id: DD27D5D4-882B-49BE-82DE-C472DB76F958. Podpisany Strona 2



1) zapoznanie grupy z regulaminem oraz zasadami korzystania z obiektu; 

2) każdorazowe sprawdzenie przed zajęciami stanu boiska oraz urządzeń na nim się znajdujących; 

3) zgłaszanie wszelkich uwag pracownikowi obsługi boiska; 

4) sprawdzenie wyposażenia grupy we właściwy strój sportowy; 

5) przebywanie z uczestnikami i nadzorowanie przebiegu zajęć.

6. Udostępnienia boiska dokonuje się na podstawie umowy podpisanej z Dyrektorem Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Świeszewie. 

7. Kierownik grupy zwracając się o udostępnienie boiska powinien przedstawić następujące dane: 

1) imię i nazwisko osoby, opiekuna lub kierownika grupy; 

2) adres zamieszkania; 

3) numer dowodu osobistego; 

4) numer telefonu kontaktowego; 

5) dokładny termin wynajmu boiska.

8. Korzystający z boiska są zobowiązaniu do przestrzegania na jego terenie porządku oraz odpowiadają za jego 
właściwy stan do chwili ukończenia zajęć sportowych. 

9. W przypadku dokonania zniszczeń na boisku w trakcie prowadzonych zajęć, osoba prowadząca zajęcia lub 
kierownik grupy niezwłocznie informuje pracownika obsługi boiska. Opis uszkodzeń odnotowywany jest w notatce 
sporządzonej przez pracownika obsługi. 

10. Za szkody wynikłe w trakcie zajęć na boisku ponoszą odpowiedzialność uczestnicy zajęć oraz prowadzący 
zajęcia. 

§ 5. Zasady korzystania z placów zabaw na terenie Gminy Świercze. 

1. Za bezpieczeństwo dzieci przebywających na terenie placu zabaw odpowiadają rodzice lub opiekunowie. 

2. Urządzenia do zabawy przeznaczone są dla dzieci do 12 lat. 

§ 6. Zasady korzystania z hali sportowej w Świerczach. 

1. Korzystanie w celach sportowych, z hali sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej im. H. Rudnickiej 
w Świerczach, oraz z urządzeń będących na jej wyposażeniu może odbywać się w czasie pozalekcyjnym. 

2. Hala sportowa jest własnością Gminy Świercze administrowaną przez Publiczną Szkołę Podstawową im. H. 
Rudnickiej w Świerczach. 

3. Korzystanie z hali może odbywać się wyłącznie pod nadzorem osoby dorosłej, prowadzącego zajęcia trenera, 
instruktora lub kierownika grupy, odpowiedzialnego za grupę i będącego osobą dorosłą. 

4. Zamiar prowadzenia zajęć na hali zgłasza w sekretariacie Publicznej Szkoły Podstawowej w Świerczach, 
instruktor lub kierownik grupy, który został wybrany i w imieniu zorganizowanej grupy jest upoważniony do 
podpisania umowy najmu hali. 

5. Do obowiązków kierownika grupy należy: 

1) zapoznanie grupy z regulaminem oraz zasadami korzystania z obiektu; 

2) każdorazowe sprawdzenie przed zajęciami pomieszczeń hali, sanitariatów, szatni i korytarzy w obrębie hali 
oraz urządzeń znajdujących się w tych pomieszczeniach; 

3) zgłaszanie wszelkich uwag pracownikowi obsługi hali; 

4) sprawdzenie wyposażenia grupy we właściwy strój sportowy; 

5) przebywanie z uczestnikami i nadzorowanie przebiegu zajęć; 

6) przestrzeganie zasad bezpieczeństwa przy korzystaniu z hali, urządzeń stanowiących jej wyposażenie oraz 
z szatni i sanitariatów.

Id: DD27D5D4-882B-49BE-82DE-C472DB76F958. Podpisany Strona 3



6. Udostępnienia hali dokonuje się na podstawie umowy podpisanej z Dyrektorem Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Świerczach. 

7. Kierownik grupy zwracając się o udostępnienie hali powinien przedstawić następujące dane: 

1) imię i nazwisko osoby, opiekuna lub kierownika grupy; 

2) adres zamieszkania; 

3) numer dowodu osobistego; 

4) numer telefonu kontaktowego; 

5) dokładny termin wynajmu hali.

8. Korzystający z hali są zobowiązaniu do przestrzegania na jej terenie porządku oraz odpowiadają za jej 
właściwy stan do chwili ukończenia zajęć sportowych. 

9. O zakończeniu zajęć kierownik grupy każdorazowo informuje pracownika obsługi hali. 

10. W przypadku dokonania zniszczeń na hali w trakcie prowadzonych zajęć, osoba prowadząca zajęcia lub 
kierownik grupy niezwłocznie informuje pracownika obsługi hali. Opis uszkodzeń odnotowywany jest w notatce 
sporządzonej przez pracownika obsługi hali. 

11. Za szkody wynikłe w trakcie zajęć na terenie hali, w tym również szatnie, sanitariaty, korytarze, ponoszą 
odpowiedzialność uczestnicy zajęć oraz prowadzący zajęcia. 

12. Za wartościowe przedmioty pozostawione w szatniach administrator obiektu nie ponosi odpowiedzialności. 

§ 7. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr 223/XXXII/06 Rady Gminy Świercze z dnia 31 sierpnia 2006 roku w sprawie regulaminu 
korzystania z placówek oświatowych i terenów przyszkolnych na terenie Gminy Świercze; 

2) Uchwała Nr 20/IV/07 Rady Gminy Świercze z dnia 22 lutego 2007 roku w sprawie regulaminu i opłat za 
korzystanie z hali sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej i Publicznym Gimnazjum w Świerczach.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Kęsicki

Id: DD27D5D4-882B-49BE-82DE-C472DB76F958. Podpisany Strona 4



Wójt Gminy Świercze

Adam Misiewicz

UZASADNIENIE

W celu unormowania zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności

publicznej wnioskuję o przyjęcie na podstawie art. 40 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o

samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone

w Dz. U. poz. 645.) uchwały w sprawie zasad korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej.

Id: DD27D5D4-882B-49BE-82DE-C472DB76F958. Podpisany Strona 1




